

BILAG B2

Line Vikkelsø Slot m.fl.: ”Corona rammer skævt”.

Institut For Menneskerettigheder. 2020.

Paula (spansktalende etnisk minoritet fra Mexico): ”De første uger med corona var de sværeste, for jeg vidste overhovedet ikke, hvad jeg skulle gøre. Mine børn kom hjem fra skole og sagde ’mor, der er en virus’, og jeg vidste ikke noget, eller hvordan vi skulle tackle det. Det skabte angst. Lige så snart jeg skulle ud at købe ind, var det svært, fordi jeg ikke vidste, om jeg fulgte reglerne, om der var nye tiltag, som jeg ikke var blevet informeret om, og det gjorde mig usikker. Fordi jeg er i et land, der ikke er mit land, hvad skal jeg så gøre, hvis jeg bliver syg, eller hvis mine børn bliver syge? Jeg kender intet til det her. Inde på hjemmesiden med informationer stod der almindelige ting om at spritte af, vaske hænder og holde afstand, men der stod ikke noget om, hvordan det skal foregå, når børnene skal i skole igen, og hvordan jeg skal købe ind.”

Bydelsmoderen Maryam (fra Aarhus): ”Der var mange, som ikke forstod, hvad der blev sagt til alle de her pressemøder, så hver gang, der var et pressemøde, var vi godt nok på. Folk blev ved med at ringe og spørge, hvad mener de med det? Mange har fået lavet en test af corona på et af deres børn og får først svar om to dage, og så får de at vide, at det kan de kun få ved at gå ind på sundhed.dk, og der er mange, der ikke har forstand på digitale ting. Der var nogen, der slet ikke kunne få fat på lægen, og det er en katastrofe. Jeg har selv prøvet at kontakte lægen for en familie på fem personer, hvor moderen mistænkte, at hun havde corona, og vi prøvede at få fat på lægen på alle mulige måder, men vi kunne ikke komme igennem. Så endte vi med at tage fat på sygehuset, men de ville først have en henvisning fra lægen. Fordi de ikke havde de rigtige informationer, var der mange, der valgte at beholde deres børn hjemme og ikke ville sende dem afsted, fordi de var bange og i tvivl.”

Note: Institut for Menneskerettigheder har i maj 2020 foretaget 16 semistrukturerede kvalitative interviews med etniske minoriteter, som endnu ikke har lært det danske sprog, og med bydelsmødre, som er en civil samfundsorganisation, der har som deres kerneopgave at mobilisere lokale kvinder til at tage ansvar for deres lokalområde. Bydelsmødrene har selv etnisk minoritetsbaggrund, taler flere sprog og er kendte ansigter i lokalområdet.

Kilde: Corona rammer skævt. Etnicitet og smitte. Institut For Menneskerettigheder. Juni 2020.